プレスリリース

平成３１年１月１０日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「山梨大学ＣＯＣセミナー ～ＣＯＣ事業の継続～」開催のご案内
～地域・自治体との連携事業の実績を総括し、今後の展開を考える～

本学ＣＯＣ事業では、大学等が自治体と連携し、全学的に地域を志向した教育・研究・

地域貢献を進める大学等を支援することで、課題解決に資する様々な人材や情報・技術が

集まる、地域コミュニティの中核的存在となることを目的としています。
本セミナーでは、全学的な地域志向型の教育カリキュラムを展開し、地域の課題を解決

できる人材育成を図る取組及びＣＯＣ補助金終了後の事業継続について考えます。
つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等で

ご紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。

記

【日時】平成３１年１月１６日（水）１６：３０～１８：００（開場１６：００）

【会場】甲府東キャンパス 情報メディア館５階 多目的ホール

【内容】１．本学ＣＯＣ事業「地域課題解決人材育成プログラムによる地域人材の育成」

北村眞一 本学地域未来創造センター長
２．茨城大学ＣＯＣ事業「茨城大学ＣＯＣ地域志向教育プログラムの取組と今後」

清水恵美子 同大准教授（茨城大学ＣＯＣ統括機構所属）

※申込方法や会場案内等は、別紙ご案内チラシをご覧下さい。

■お問い合わせ先
山梨大学地域未来創造センターＣＯＣ部門
TEL：055-220-8130 FAX：055-220-8702
E-mail：coc-event@yamanashi.ac.jp

■広報担当
山梨大学総務部総務課広報企画室

 TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
  E-mail：koho@yamanashi.ac.jp

2019年

1⽉16 ⽇ 16:30〜18:00
甲府キャンパス 情報メディア館５階 多⽬的ホール
医学部キャンパス 看護学科教育研究棟６階 会議室（テレビ会議中継）

山梨大学ＣＯＣセミナー
～ＣＯＣ事業の継続～

16:35〜16:45
「地域課題解決⼈材育成プログラムによる

地域⼈材の育成」
講師 北村 眞⼀ ⼭梨⼤学地域未来創造センター⻑

16:45〜17:55
「茨城⼤学ＣＯＣ

地域志向教育プログラムの取組みと今後」
講師 清⽔ 恵美⼦ 准教授

（茨城⼤学ＣＯＣ統括機構所属）

⼭梨⼤学ＣＯＣ事業では、⼤学等が⾃治体と連携し、全学的に地域を志向した教育・研究・地域貢
献を進める⼤学等を⽀援することで、課題解決に資する様々な⼈材や情報・技術が集まる、地域コミュニ
ティの中核的存在となることを⽬的としています。
本セミナーでは、全学的な地域志向型の教育カリキュラムを展開し、地域の課題を解決できる⼈材育成
を図る取組みとCOC補助⾦終了後の事業継続について考えます。

講演１ ⼭梨⼤学ＣＯＣ事業

講演２ 茨城⼤学ＣＯＣ事業

⽔

www.coc.yamanashi.ac.jp

主催 ／ ⼭梨⼤学地域未来創造センターCOC部⾨
TEL 055-220-8130

山梨大学ＣＯＣセミナー
～ＣＯＣ事業の継続～

お申込み
代表者⽒名

所属 ・ 役職
(⼜は住所)

ＴＥＬ E-mail

⽒名 役職

⽒名 役職

⽒名 役職

FAX：055‐220‐8702

お申込み締切
▶ 1⽉11⽇(⾦)

山梨大学地域未来創造センターＣＯＣ部門
〒４００-８５１０ 山梨県甲府市武田４-４-３７
ＴＥＬ：０５５-２２０-８１30 ＦＡＸ：０５５-２２０-８７０２
Eｍａｉｌ：ｃｏｃ-ｅｖｅｎｔ＠ｙａｍａｎａｓｈｉ.ａｃ.ｊｐ ＵＲＬ：ｈｔｔｐ：//www.coc.yamanashi.ａｃ.ｊｐ

お申し込み
お問い合せ先

■お申し込み⽅法■
参加をご希望の⽅は、下記に必要事項をご記⼊のうえ、1⽉11⽇(⾦)までにFAXまたはメールにてお申し込み
下さい。

FAX：055-220-8702 メール：coc-event@yamanashi.ac.jp
※メールの場合は、タイトルを「1⽉16⽇ ＣＯＣセミナー申込み」としてください。

会場案内図 甲府キャンパス

※お⾞でお越しの際は、
総合案内所でパスカードを
取得し、⼯学部駐⾞場を
ご利⽤ください。

医学部キャンパス